
ЗАРУБСЮ CEJlbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЗАРУБСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 г. № 10-1

аг.Зарубы 
Дубровенсю раен

аг.Зарубы 
Дубровенский район

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Зарубского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого 
созыва

На основании статьи 15, части второй статьи 16, пункта 1 части 
третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь 
Зарубский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Зарубского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению.

2. Место нахождения сельской избирательной комиссии - 
аг.Зарубы, ул.Центральная, 14.

Председатель

Управляющий делами Е.И.Евсеенко

С.Г.Шилов



Приложение
к решению Зарубского сельского 
исполнительного комитета 
26.10.2023 № 10-1

Молодёжный избирательный округ № 1

В границах деревень Погодино, Юково, в границах улиц 
аг.Зарубы: Молодёжная, Зарубская, Школьная (дома № 1 , 2 , 5 ,  6, 8).

Количество избирателей - 98

Центральный избирательный округ № 2

В границах улиц аг.Зарубы: Зарубская (дома № 9, 10, 12, 17, 19, 
20, 22, 25, 26а, 27), Заречная, Солнечная, Центральная.

Количество избирателей: - 104

Черёмушкинский избирательный округ № 3

В границах улиц аг.Зарубы: Садовая, Черёмушкинская, в границах 
деревень Вежки, Демьянково, Искозы, Казариново, Коршиково, 
Лапировщина, Никитино, Парфенково, Путятино, Рудашково, 
Слатовщина.

Количество избирателей - 103

Баевский избирательный округ № 4

В границах деревень Асташковичи, Баево, Ирвеница, Козлы, 
Понизовье,

Количество избирателей -  105.

Чиринский избирательный округ № 5

В границах аг.Чирино.
Количество избирателей -  91.

Кленовский избирательный округ № 6

В границах деревень Быстриёвка, Клены, Печёнки, Цыбульские, в 
границах улиц аг.Ляховка: Родякская, Садовая.

Количество избирателей -  89.



Ляховский избирательный округ № 7

В границах улиц аг.Ляховка: Займинская, Ляховская, Молодёжная, 
Фиясёвская, в границах деревень Гладкие, Жарневка, Кулаковщина, 
Хаетчино.

Количество избирателей -  95.


